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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK

Nr./é?g‘ /5 Prot. Durrés, mé 2.6. 5 2024
VENDIM
Nr 8 ,date 26.F 2024
PER

« MIRATIMIN E HIMNIT UNIK ZYRTAR TE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 36, neni 37, pika 1,3.4,5 t& Vendimit t&
Kashillit t& Ministrave nr. 685 daté 25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér
Moisiu”, Durrés”, t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale
t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, t& Statutit dhe t&€ Rregullores s€ UAMD-sé, té
shkresés nr.1637 prot., daté 24.09.2024 t& Grupit t€ punés pér organizimin e Ceremonis€ s&
Diplomimit, shkresés nr. 1637/1 prot., daté 24.09.2024 t& Drejtorisé sé Burimeve Njerézore
dhe Juridike, Senatit Akademik n& mbledhjen e datés 26.09.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Himnit unik zyrtar t& Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés”
sipas materialit bashkélidhur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Administratori,
» Zv. Rektorét,
> Grupi i punés pér s ceremonise se diplomimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Ldresa: Lagia N, Rre~Taulantia™, Durris, Tel: 4355 52 39161, www.uamd.edu.al.




REPUBLIKAES}:IQI.P‘ERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDEI} MOISIU” DURRES
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE

Nr./6 3 Z/ ;;rot. Durrés m @2_& /_}22024

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés nr. 1637 prot., daté 24.09.2024 “Propozim mbi
krijimin e himnit unik zyrtar pér Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrgs”

REKTORIT

PROF.DR. SHKELQIM FORTUZI

I nderuar,

NE vijim t& shkres&s nr. 1637 prot., daté 24.09.2024 “Propozim mbi krijimin e himnit
unik zyrtar pér Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés” kaluar pér mendim sqarojmé si mé
poshtg vijon: '

Duke géné se himni unik zyrtar i propozuar pérfagéson njé element t& ri pérbérés me karakter
gjjithperfshirés, pérfaqésues dhe identifikues t&¢ Universitetit i cili nga momentin e miratimit
do t€ ket& karakter t& p&rhershém, do t& sugjeroja q€ propozimi i grupit t& punés t'ju kalonte
pér konsultim dhe miratim an&taréve t& Senatit Akademik,si dhe pér t& béré sugjerimet e
mundshme né lidhje me propozimin dhe me pérmbajtjen e tekstit t&¢ himnit t& propozuar.

Me konsultimin dhe miratimin nga Senati Akademik, vler&sojm& se mund t& vijohet me
prezantimin e himnit n& ceremoning e diplomimit né UAMD-s&.

Duke ju falénderuar,

DREJTOR/DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE JURIDIKE
Blerina Koka |
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N/ 6. Fprot. Durrés, méo? ¥/ .7 /2024

Lénda: Propozim mbi krijimin e himnit unik zyrtar pér Universitetin “Aleksandér
Moisiu” Durrés.

Drejtuar: PROF. DR. SHKELQIM FORTUZI
REKTOR

I nderuar Rekior,

Né kuadér t&8 Vendimit nr. 1, daté 11.09.2024, grupi i punés i pércaktuar pér t’u angazhuar me
organizimin e ceremonisé s€ diplomimit pér vitin akademik 2023- 2024 né t& dy ciklet e studimit, ¢
cila do t& zhvillohet ditén e premte, daté 27 Shtator 2024, ju paraget propozimin “Mbi krijimin € nj&
Himni Zyrtar identifikues pér Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés.

Me q&llim pér t& forcuar identitetin, frymén e pérkatsisé pér studentét, stafin akademik dhe
administrativ t& Universitetit tong, krijimi i njé himni zyrtar do t& sjell€ njé element t€ ri, t€ pérhershém
dhe t& rénd&sishém pér universitetin toné. Dhe kété risi menduam ta prezantonim, ditén e Ceremonisé
s& Diplomimit, datg 27 Shtator 2024. ‘

Pé&r sa mé sipér, kérkojmé pélqimin tuaj paraprak dhe miratimin zyrtar nga Senati Akademik pér ta
prezantuar zyriarisht himnin ditén e Ceremonisé s€ Diplomimit.

Bashkélidhur k&saj shkrese, ju lutem gjeni edhe tekstin e himnit t&€ krijuar nga nj& kompozitor ekspert,
bazuar né virtviet dhe cilésité e Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

KRYETAR
Grupi i Punés sé Ceremonisé s¢ Diplomimit

Dr. Silvan"‘:cit Gashi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Styw‘ fleddeprle .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
GRUPI I PUNES SE CEREMONISE SE DIPLOMIMIT T
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TEKSTI I HIMNIT TE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Strofa nr.1

Sot po trokasim né derén ténde,
E ardhmja joné,
Tek ti besojmé, ikoné, simbol i té ardhmes soné.

Krenar ndér vite,
Universiteti yné,

Dijen kurore (A. Moisi),
Je madhéshtor!

Refreni!

Tek ti éndrrat

I béjné drité zemrave.
Rrugétuam mes dijesh,

Té ndritur emrash, pér ne!

Durrési yné,
Horizonte té reja,
Dyert e jetés

I hape pér ne, pér ne!

Universiteti yné, Aleksandér Moisiu,
Ti je simbol, Ti je vizion,

Je sfida jon..

Tek ti besojmé té ardhmen toné.

Ti je simbol,

Ti je vizion europian,
Je sfida joné,
Ti e ndricon, té ardhmen toné.




Strofa nr.2

Tek ti trokitém,

Dyert hapur gjithnjé gjetém,
Tek ti besuam,

Endérruam, realizuam.

Krenar gjithmoneé,
Universiteti yné.

Dijen kurore (A. Moisiu)
Je madhéshtor!

Refreni!

Tek ti éndrrat

I béjné drité zemrave.
Rrugéetuam mes dijesh

Té ndritur emrash, pér ne!

Durrési yné,
Horizonte té reja.
Dyert e jetés

I hape pér ne, pér ne!

Universiteti yné, Aleksandér Moisiu,
Ti je simbol, Ti je vizion,

Je sfida joné.

Tek ti besojmé té ardhmen toné.

Ti je simbol,

Ti je vizion europian,
Je sfida joné,
Ti e ndricon, té ardhmen toné.




